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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Gelen Kâğıtlar Listesi’nde yayımlanan 457767 evrak numaralı “Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti 
ile Ukrayna Hükümeti Arasında Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Ukrayna Hükümeti Arasında Gelir 
ve Servet Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme ve Vergi Kaçakçılığına Engel 
Olma Anlaşmasını Değiştiren Protokol”ün onaylanmasının uygun bulunduğuna dair kanun teklifi ve 
gerekçesi ekte sunulmuştur.

Gereğini saygılarımla arz ederim.	 26/04/2019

		  Mustafa Şentop
		  Tekirdağ

		  Türkiye Büyük Millet Meclisi

		  Başkanı

HAVALE EDİLDİĞİ KOMİSYONLAR
(2/1800)

ESAS Dışişleri Komisyonu 

TALİ Plan ve Bütçe Komisyonu

GENEL GEREKÇE
27 Kasım 1996 tarihinde Ankara’da imzalanan “Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Ukrayna 

Hükümeti Arasında Gelir ve Servet Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme ve Vergi 
Kaçakçılığına Engel Olma Anlaşması” 1 Ocak 1999 tarihinden itibaren uygulanmaktadır. Anlaşmanın 
imzalandığı tarihten günümüze kadar geçen süre içinde gerek iki ülkenin vergi mevzuatında gerekse 
ekonomik gelişmelere bağlı olarak anlaşma politikalarında değişiklikler olmuştur. Ayrıca, uluslararası 
anlaşma modellerinden biri olan “OECD Model Vergi Anlaşması” da yıllar itibarıyla güncellenmiştir. 
Bütün bu gelişmeler çerçevesinde 27 Kasım 1996 tarihli Anlaşmanın bazı maddelerinin tadil edilmesi 
ihtiyacı hasıl olmuştur.

Bu itibarla, “Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Ukrayna Hükümeti Arasında Türkiye Cumhuriyeti 
Hükümeti ile Ukrayna Hükümeti Arasında Gelir ve Servet Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte 
Vergilendirmeyi Önleme ve Vergi Kaçakçılığına Engel Olma Anlaşmasını Değiştiren Protokol” 9 Ekim 
2017 tarihinde Kiev’de imzalanmıştır.

Söz konusu Protokol ile; Anlaşmada yer alan “Kavranan Vergiler”, “Genel Tanımlar”, “Mukim”, 
“Uluslararası Taşımacılık”, “Temettüler”, “Faiz”, “Gayrimaddi Hak Bedelleri”, “Bağımlı Faaliyetler” 
ve “Bilgi Değişimi” başlıklı maddelerde değişiklik yapılması ve âkit tarafların vergilerin tahsilatı 
konusunda yardımlaşmasına yönelik yeni bir maddenin mezkûr Anlaşmaya eklenmesi öngörülmektedir.
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	 T.C. 
	 Cumhurbaşkanlığı	
     	 Sayı: 68244839-599-68052	 16 Nisan 2019
     	 Konu: Protokol

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

9 Ekim 2017 tarihinde Kiev’de imzalanan “Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Ukrayna Hükümeti 
Arasında Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Ukrayna Hükümeti Arasında Gelir ve Servet Üzerinden 
Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme ve Vergi Kaçakçılığına Engel Olma Anlaşmasını 
Değiştiren Protokol”ü Anayasanın 90 ıncı maddesi gereğince onaylanması uygun bulunmak üzere 
ilişikte bilgilerinize sunarım.

		  Recep Tayyip ERDOĞAN
		  Cumhurbaşkanı
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Dışişleri Komisyonu Raporu

	 Türkiye Büyük Millet Meclisi

	 Dışişleri Komisyonu	 24/5/2019

	 Esas No: 2/1800

	 Karar No: 50

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Cumhurbaşkanlığınca 16/4/2019 tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına sunulan 
“Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Ukrayna Hükümeti Arasında Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti 
ile Ukrayna Hükümeti Arasında Gelir ve Servet Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi 
Önleme ve Vergi Kaçakçılığına Engel Olma Anlaşmasını Değiştiren Protokol” 26/4/2019 tarihinde 
Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanı Tekirdağ Milletvekili Mustafa Şentop imzasıyla “Türkiye 
Cumhuriyeti Hükümeti ile Ukrayna Hükümeti Arasında Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Ukrayna 
Hükümeti Arasında Gelir ve Servet Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme ve Vergi 
Kaçakçılığına Engel Olma Anlaşmasını Değiştiren Protokolün Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna 
Dair Kanun Teklifi” olarak Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına sunulmuştur. 8/5/2019 tarihinde 
esas komisyon olarak Komisyonumuza, tali komisyon olarak Plan ve Bütçe Komisyonuna havale 
edilen 2/1800 esas numaralı Kanun Teklifi, Komisyonumuzun 27’nci Yasama Dönemi 22/5/2019 
tarihli 8’inci toplantısında Dışişleri Bakanlığı ile Gelir İdaresi Başkanlığı yetkililerinin de katılımlarıyla 
görüşülmüştür.

Komisyonumuza havale edilen metinler incelendiğinde Teklif ile; Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti 
ile Ukrayna Hükümeti arasında 9 Ekim 2017 tarihinde Kiev’de imzalanan ve iki ülkenin vergi 
mevzuatındaki değişiklikler ve ekonomik gelişmeler nedeniyle 27 Kasım 1996 tarihli Anlaşmanın 
değişikliklere göre güncellenmesini hedefleyen Protokolün onaylanmasının uygun bulunmasının 
amaçlandığı görülmektedir.

Komisyonumuzda Teklifin tümü üzerinde yapılan görüşmelerde;

Stratejik ortağımız ve komşumuz Ukrayna’yla ilişkilerimizin iyi düzeyde olduğu,

İş birliğimizin özellikle ticaret, yatırımlar, turizm ve savunma sanayisi alanlarında hızla gelişmekte 
ve derinleşmekte olduğu,

Ekonomik ilişkilerimizin genel ilişkilerimizin önemli bir boyutunu oluşturduğu, 2018 yılında 
ithalatımızın 2,6 milyar ABD doları, ihracatımızın ise 1,4 milyar ABD doları olmak üzere ticaret 
hacmimizin toplamda 4,1 milyar ABD dolarına yükseldiği,

Ticaret ve ekonomi alanına daha fazla ivme kazandırmak için çalışmalarımızın devam ettiği, bu 
amaçla Ukrayna’yla serbest ticaret anlaşması imzalanması konusunda müzakerelerin sürdürüldüğü,

Ukrayna’da yaklaşık 600 Türk firmasının faaliyet göstermekte olduğu ve bu firmalarımızın toplam 
yatırım değerinin yaklaşık 2,2 milyar ABD doları olduğu,

İki ülke arasında kimlikle seyahat imkânının sağlandığı, özellikle 2018 yılında ülkemizi ziyaret 
eden Ukraynalıların sayısının 1,3 milyon seviyesine ulaşarak rekor kırdığı,
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Savunma sanayisinin de öncelikli iş birliği alanlarımız arasında olduğu; Ukrayna’yla, ülkemizden 
İHA(İnsansız Hava Aracı) alımı başta olmak üzere, son dönemde önemli anlaşmalara imza attığımız,

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Ukrayna Hükümeti Arasında Gelir ve Servet Üzerinden Alınan 
Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme ve Vergi Kaçakçılığına Engel Olma Anlaşmasını Değiştiren 
Protokol’ün 9 Ekim 2017 tarihinde yapılan Türkiye Ukrayna Yüksek Düzeyli Stratejik Konsey 
Toplantısı sırasında imzalandığı,

27 Kasım 1996 tarihinde Ankara’da imzalanan Anlaşmanın; her iki ülkedeki vergi mevzuatındaki 
değişiklikler ve OECD, Birleşmiş Milletler gibi küresel ekonomik yapılarda yaşanan gelişmeler sonucunda 
tadil edilmesi ihtiyacının doğduğu, bunun üzerine değişiklik Protokolünün imzalandığı, özellikle vergi 
konularında iş birliğini artıran düzenlemelerin bu Protokolle mevcut Anlaşmaya dercedileceği, 

İfade edilmiştir.
Teklifin tümü üzerindeki görüşmelerin ardından Teklif ve gerekçesi Komisyonumuzca 

benimsenerek oy birliği ile maddelerin görüşülmesine geçilmiştir.
Teklifin 1’inci, 2’nci ve 3’üncü maddeleri ile tümü aynen ve oy birliği ile kabul edilmiştir.
Komisyon üyelerinden Karabük Milletvekili Niyazi Güneş, Bursa Milletvekili Atilla Ödünç, 

Ankara Milletvekili Asuman Erdoğan ve Kocaeli Milletvekili Radiye Sezer Katırcıoğlu Teklif ile ilgili 
özel sözcü seçilmişlerdir.

Raporumuz, Genel Kurulun onayına sunulmak üzere Yüksek Başkanlığa saygı ile arz olunur.
	 Başkan	 Başkanvekili	 Sözcü	
	 Volkan Bozkır	 Ahmet Yıldız	 Sena Nur Çelik	
	 İstanbul	 Denizli	 Antalya	
	 Üye	 Üye	 Üye
	 Asuman Erdoğan	 Aydın Adnan Sezgin	 Mustafa Canbey
	 Ankara	 Aydın	 Balıkesir
	 (Bu raporun özel sözcüsü)
	 Üye	 Üye	 Üye
	 Atilla Ödünç	 Kamil Aydın	 Utku Çakırözer
	 Bursa	 Erzurum	 Eskişehir
	 (Bu raporun özel sözcüsü)
	 Üye	 Üye	 Üye
	 Ali Şahin	 Ahmet Hamdi Çamlı	 Ahmet Ünal Çeviköz
	 Gaziantep	 İstanbul	 İstanbul		
	 Üye	 Üye	 Üye
	 Ahmet Berat Çonkar	 Ümit Özdağ	 Serpil Kemalbay Pekgözegü
	 İstanbul	 İstanbul	 İzmir
	 Üye	 Üye
	 Niyazi Güneş	 Radiye Sezer Katırcıoğlu	
	 Karabük	 Kocaeli
	 (Bu raporun özel sözcüsü)	 (Bu raporun özel sözcüsü)
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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ 
BAŞKANI TEKİRDAĞ MİLLETVEKİLİ 

MUSTAFA ŞENTOP’UN TEKLİFİ

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ 
İLE UKRAYNA HÜKÜMETİ ARASINDA 
TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ 
İLE UKRAYNA HÜKÜMETİ ARASINDA 
GELİR VE SERVET ÜZERİNDEN ALINAN 
VERGİLERDE ÇİFTE VERGİLENDİRMEYİ 
ÖNLEME VE VERGİ KAÇAKÇILIĞINA
ENGEL OLMA ANLAŞMASINI DEĞİŞTİREN
PROTOKOLÜN ONAYLANMASININ UYGUN 
BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TEKLİFİ

MADDE 1- (1) 9 Ekim 2017 tarihinde 
Kiev’de imzalanan “Türkiye Cumhuriyeti 
Hükümeti ile Ukrayna Hükümeti Arasında 
Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Ukrayna 
Hükümeti Arasında Gelir ve Servet Üzerinden 
Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme 
ve Vergi Kaçakçılığına Engel Olma Anlaşmasını 
Değiştiren Protokol”ün onaylanması uygun 
bulunmuştur.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde 
yürürlüğe girer.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini 
Cumhurbaşkanı yürütür.

DIŞİŞLERİ KOMİSYONUNUN 
KABUL ETTİĞİ METİN

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ 
İLE UKRAYNA HÜKÜMETİ ARASINDA 
TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ 
İLE UKRAYNA HÜKÜMETİ ARASINDA 
GELİR VE SERVET ÜZERİNDEN ALINAN 
VERGİLERDE ÇİFTE VERGİLENDİRMEYİ 
ÖNLEME VE VERGİ KAÇAKÇILIĞINA
ENGEL OLMA ANLAŞMASINI DEĞİŞTİREN
PROTOKOLÜN ONAYLANMASININ UYGUN 
BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TEKLİFİ

MADDE 1- Teklifin 1’inci maddesi 
Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir.

MADDE 2- Teklifin 2’nci maddesi 
Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir.

MADDE 3- Teklifin 3’üncü maddesi 
Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir.
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